[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 мая 2024 года
	№ 439

О продлении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с неблагоприятными погодными явлениями, обусловленными обильным таянием снега, насыщением дорожного полотна талыми водами с образованием пучин и возможным возникновением ЧС (происшествий), связанных с нарушением транспортного сообщения, в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, на основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Заокский район от 02.05.2024 г. №8, статьи 23 Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Продлить до 01.06.2024 года режим «повышенная готовность» на территории муниципального образования Заокский район, введенный постановлением администрации от 15.04.2024 г. №382 «О введении повышенной готовности».
2.Заключить муниципальный контракт на выполнение работ по ямочному ремонту (ликвидация пучин) на автомобильных дорогах Заокского района на условиях, указанных в протоколе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Заокский район от 02.05.2024 г. №8 в течение 10 (десяти) календарных дней
3.Обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии, возникающие на автомобильных дорогах муниципального образования с привлечением при необходимости резервных сил и средств.
[bookmark: _GoBack]4.Обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них.
5.Уточнить расчеты в потребности сил и средств. Обеспечить готовность сил и средств к реагированию на ликвидацию возможных ЧС, в том числе систем связи оповещения.
6.Руководство проведением превентивных мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Заокский район.
7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	А.Ю. Атаянц

Исп.: Барабанов П.В.
Тел.: 8 (48734) 2-83-91
05/Постановление о продление режима повышенной готовности/
image1.png